
                                   
REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA KUMROVEC 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/16-02/06 

Urbroj: 2135-05-16-05 

Kumrovec, 14.11.2016. 

 

Na temelju članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ br. 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 

38/09., 153/09., 143/12. i 152/14.), članka 32. Statuta Općine Kumrovec („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/13.), u svezi s primjenom Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 

80/11.), općinsko vijeće Općine Kumrovec, na svojoj 23. sjednici, održanoj dana  14. 

studenog 2016.. godine, donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

O OSNIVANJU PRAVA SLUŽNOSTI 

 

Članak 1. 

Osniva se pravo služnosti na nekretnini: 

- oznake z.k.č.br. 1789, poljski put, površine 1342m², upisana u z-k.ul.br. POPIS 1, k.o. 

Razvor u korist Hrvatskih cesta d.o.o., Vončinina 3 Zagreb. 

 

Članak 2. 

Nekretnina iz prethodnog članka obuhvaćena je  projektom „Obilaznice Razvor kao dionice 

državne ceste D205“ gdje su Hrvatske ceste d.o.o. iz Zagreba, Vončinina 3 investitor projekta 

gradnje „Obilaznice Razvor kao dionice državne ceste D205“. Za izgradnju obilaznice 

ishođena je Lokacijska dozvola KLASA: UP/I-350-05/13-01/82 URBROJ: 531-05-13-3 od 

30. Srpnja 2013. 

 

Članak 3. 

Za osnovanu služnost na nekretnini iz članka 1. Ove odluke korisnik služnosti Hrvatske ceste 

d.o.o., Vončinina 3, Zagreb ne plaća novčanu naknadu Općini Kumrovec sukladno Zakonu o 

utvrđivanju imovinsko pravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (Narodne 

novine br. 80/11) 

 

Članak 4. 

Pravo služnosti iz članka 1. i 2. Ove odluke osniva se za vrijeme dok traje potreba za 

postojanjem istoga. 

 

Članak 5. 

Načelnik Općine Kumrovec će sukladno ovoj Odluci, zaključiti ugovor o osnivanju prava 

služnosti kojim će se detaljnije utvrditi prava i obaveze 

 

 



Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u 

„Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 

 

                                                                                                   Predsjednik Općinskog vijeća 

 

                                                                                                              Srečko Blažičko 


